

Og. 0012.3.1.2019.EK

PROTOKÓŁ NR

Z KOMISJI ROZWOJU WSI I ROLNICTWA ORAZ KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH, INFRASTRUKTURY I FINANSÓW RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM odbytej 29 stycznia 2019r. w Sali narad Urzędu Miejskiego

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła i jej obradom przewodniczyła przewodnicząca Komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa Pani Agnieszka Krymowska – Janusz. Na początku powitała obecnych – lista obecnych stanowi załącznik do protokołu. Następnie wskazała sekretarza obrad i przedstawiła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Zgodnie z porządkiem obrad głos oddano sołtysom obecnym na posiedzeniu.  
Jako pierwszy głos zabrał

**Sołtys Dalewa, Pan Adam Mularczyk**, który przedstawił problem związany z remontem świetlicy wiejskiej oraz dokończenie remontu drogi gminnej w Dalewie.

**Sołtys Suliszewa, Pan Mirosław Skotnicki**. Przedstawił problem związany ze złym przepływem informacji między sołtysiem a gminą. Kilka decyzji Urzędu nie było konsultowanych z sołtysiem co powodowało jego niewiedzę. Ponadto, poruszył problem związany ze skazańcami, którzy w ramach kary mają wykonywać prace społeczne a dokładnie o instytucję która odpowiada za skazanego. Pan Burmistrz przekazał informację, że za skazanego i jego plan pracy odpowiada ZUK. Następnie zwrócił się zapytaniem, czy jest możliwość przywrócenia pojemników do segregacji śmieci tzw. „Dzwonków”. Burmistrz odpowiedział, że jest to możliwe w miejscowościach turystycznych na okres wiosenno – letni.

**Sołtys Zarańska Pani Regina Malec**. Chciała przedstawić listę inwestycji których oczekują mieszkańcy sołectwa Dołgie – sołectwa zlikwidowanej gminy Ostrowice. Jednak ze względu na ustalenia Rady Miejskiej z Burmistrem, lista zostanie przekazana podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 31 stycznia 2019r.

**Sołtys Zagozdu Pani Teresa Łaszniowska** przedstawiła problem związany z brakiem świetlicy wiejskiej, remontem drogi i brakiem oświetlenia (jest tylko na drodze głównej). Ponadto poruszyła kwestię dowozu dzieci do szkoły a dokładnej godziny odbioru dzieci z przystanku. Dzieci które mają zajęcia od godziny 11 muszą jeździć autobusem już o godzinie porannej, potem przebywają na świetlicy ponieważ czekają na lekcje. W konsekwencji wracają zmęczone. Pytanie było, czy można zmienić godziny odbioru dzieci mających zajęcia na tzw popołudnie. Burmistrz przekazał informację, że został zmieniony plan zajęć.

**Sołtys Linowna Pani Renata Sewerynowicz**, która przekazała iż, droga gminna prowadząca w kierunku zabudowań wielorodzinnych (bloków) jest zalewana. Studzienka jest wyżej niż poziom drogi co w konsekwencji uniemożliwia odpływ wody. W chwili obecnej droga jest w dużej mierze zalana co stwarza realne zagrożenie dla osób z niej korzystających. Burmistrz odpowiedział, że usterka ta zostanie naprawiona jednak w terminie wiosennym, ze względu na warunki atmosferyczne. Ponadto poinformowała, iż przystanek autobusowy nie jest odpowiednio zabezpieczony co jest niebezpieczne dla dzieci wysiadających z autobusu, ponieważ wysiadają bezpośrednio na drogę. Burmistrz obiecał

sprawdzić, czy jest możliwość doposażenia przedmiotowego przystanku. Następną kwestią było doświetlenia placu zabaw, jednak i w tym przypadku Burmistrz zobowiązał się do sprawdzenia, ponieważ plac zabaw nie leży na działce należącej do gminy.

**Sołtys Nętna Pan Zbigniew Jędrzejwski** poprosił o remont chodnika z Rydzewa do szkoły podstawowej w Nętnie, naprawę chodników w Nętnie, remont drogi w Lasocinie, która jest częściowo powiatowa i gminna – w tym przypadku zasugerował porozumienie pomiędzy dwoma instytucjami. Poprosił również o interwencje w sprawie naprawy lampy solarnej na placu zabaw. Zgłaszał problem w listopadzie 2018 roku i do tej pory nie została naprawiona.

**Sołtys Żółtego Pan Wojciech Kowalczyk** zwrócił uwagę na bardzo słabe ciśnienie wody i prosił o sprawdzenie przyczyny. Poinformował, iż świetlica wiejska jest wyłączona z użytkowania co jest problemem do przeprowadzenia wyborów na sołtysa. Prosił również o wyjaśnienie likwidacji hydroforni. Burmistrz zadeklarował, iż sprawdzi i przekaże stosowne informacje.

Ponownie głos zabarała **Sołtys Zarańska pani Regina Malec**, która apelowała o naprawę drogi wewnątrz osiedla. Droga jest nieutwardzona i mieszkańcy mają coraz większe problemy z komunikacją. Ten sam problem dotyczy drogi nad jeziorem.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa Pani Agnieszka Krymowska Janusz przekazała informacje od nieobecnej **sołtys Gudowa Pani Krystyny Grzyb**, która oczekuje tego, iż świetlica w Gudowie będzie wyposażona na takim samym poziomie jak świetlice w ościennych sołectwach oraz oczekuje dodatkowych pieniędzy ze względu na sprzedaż przez gminę budynku starej szkoły nabywcy za kwotę 700 tys. zł.

Po wystąpieniach sołtysów głos zabrał Burmistrz i poinformował obecnych, iż podjęto starania o przejęcie busa, należącego do Szkoły w Ostrowicach. Jeśli uda się doprowadzić pojazd do odpowiedniego stanu technicznego rozwiąże to problem dowozu dzieci do szkoły z miejscowości o utrudnionym dojeździe.

Na zakończenie Przewodnicząca poinformowała o koncercie kolend i parstorałek, który odbył się w Linownie w dniu 26 stycznia. Poprosiła Burmistrza, radnych oraz sołtysów o branie czynnego udziału w takich przedsięwzięciach żeby zauważyć ciężką pracę sołectw.

Ponadto, zwróciła uwagę sołtysom o obowiązku stawiennictwa i udziału w pracach Komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa.

Ad. 3

Po tym posiedzenie komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa zakończono.

Ad. 4

O godz. 11.00 rozpoczęto obrady Komisji Spraw Społecznych, Infrastruktury i Finansów i oddano głos mieszkańcom. Biorąc pod uwagę fakt, iż na sali mieszkańcy byli nieobecni, przystąpiono do następnego punktu obrad.

Ad. 5

Zaczęto prace nad opiniowaniem projektów uchwał:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 7  
głosowanie – jednogłośnie na tak
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 8  
głosowanie – jednogłośnie na tak

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 9  
głosowanie – jednogłośnie na tak
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 10  
głosowanie – jednogłośnie na tak
5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 11  
głosowanie – jednogłośnie na tak
6. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 12  
głosowanie – jednogłośnie na tak
7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – druk nr 13  
głosowanie – jednogłośnie na tak
8. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Drawskiemu pomocy finansowej, dofinansowania projektu przebudowy drogi powiatowej z Drawska Pom do miejscowości Gudowo  
głosowanie – jednogłośnie na tak
9. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatków i opłaty targowej, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie jednostek pomocniczych zniesionej gminy Ostrowice – druk nr 16  
głosowanie: za – 10 osób  
wstrzymał się od głosu – 1 osoba
10. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru delegatów gminy Drawsko Pomorskie w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania – druk nr 17  
głosowanie – jednogłośnie na tak
11. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy Drawsko Pomorskie do Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI – druk nr 18  
głosowanie – jednogłośnie na tak
12. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Drawsko Pomorskie – druk nr 19  
głosowanie – jednogłośnie na tak
13. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim do wyznaczania terminu i miejsca wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim w poleceniu wyjazdu służbowego – druk nr 20  
głosowanie – jednogłośnie na tak
14. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019 – druk nr 21  
głosowanie: za – 9  
wstrzymało się od głosu: 2 osoby
15. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Drawsko Pomorskie – druk nr 22  
głosowanie – jednogłośnie na tak

16. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w gminie Drawsko Pomorskie na rok 2019 – druk nr 23

głosowanie: za – 7

wstrzymało się od głosu: 4 osoby

Ad. 6

W sprawach bieżących Radni poruszyli następujące kwestie:

**Pan Faliński Czesław** prosił o interwencje w sprawie śmietnika przy ulicy Złocienieckiej 31d. Było wystosowane pismo do gminy w listopadzie 2018 r., natomiast nie było żadnej reakcji a w chwili obecnej jest bałagan, ponieważ śmietnik nie jest zamykany.

**Radna Pani Agnieszka Krymowska - Janusz** poprosiła o interwencję w sprawie zanieczyszczenia nowo powstałych zatoczek autobusowych przy DK 20. Zwróciła uwagę, że ludzie, którzy zatrzymują swoje auta zostawiają bardzo wiele śmieci na zatoczkach i w rowach za nimi.

**Radny Pan Bartosz Rudź** zauważył, iż auta straży miejskiej zjeżdżając z góry nad jeziorem Okra, nie zatrzymują się i strażnicy nie wykonują swoich czynności, tylko zawracają. Ponadto, zapytał, kto sprawdza czy miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych są wykorzystywane realnie przez takie osoby? Burmistrz zdecydowanie poinformował, że za kontrolę miejsc parkingowych odpowiada policja i straż miejska. Następne pytanie dotyczyło płatnej strefy parkowania. Czy auta należące do takich jednostek jak ZUK i TBS muszą uiszczać opłaty za postój. Burmistrz odpowiedział, że opłaty nie dotyczą tylko zarządców tych dróg.

**Radny Pan Michał Skrzypczak** poprosił o analizę funkcjonowania płatnej strefy parkowania. Przewodniczący rady Miejskiej Pan Ireneusz Gendek poinformował, że jest to w planach Komisji.

**Radny Pan Roman Bany** zapytał, czy są planowane prace na piętrze budynku Urzędu zniesionej gminy Ostrowice. Burmistrz odpowiedział, że w przyszłym tygodniu będzie analizował stan budynku konstruktor, który oceni stan budynku. Jednak zaplanowano zamknięcie klatki schodowej na piętrze aby nie było dostępu osób niepowołanych.

Ad. 7

Po wyczerpaniu spraw bieżących obrady zamknięto.

Protokół  
data 2019.08.20  
Agnieszka Krymowska - Janusz

PRZEWODNICZĄCA  
KOMISJI ROZWOJU WSI  
I ROLNICTWA  
Agnieszka Krymowska - Janusz